
Župančičeva 3
1502 Ljubljana, SLOVENIJA

Gp.mf@gov.si telefon: (01) 369 6600, telefaks: (01) 369 6609

1/5

Številka: 007-267/2014
Ljubljana, 9. 4. 2014
EVA 2014-1611-0029

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog uredbe o spremembah Uredbe o določitvi zneska trošarine za alkohol in 
alkoholne pijače – predlog za obravnavo na seji vlade

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 66. člena Zakona o trošarinah (Uradni list RS, št. 97/10 – uradno 
prečiščeno besedilo, 48/12 in 109/12) je Vlada Republike Slovenije na ... seji … aprila 2014 sprejela 

SKLEP

Vlada Republike Slovenije izda Uredbo o spremembah Uredbe o določitvi zneska trošarine za 
alkohol in alkoholne pijače ter jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                                                                                      Tanja Šarabon
                                                            GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo:
 Ministrstvo za finance
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje
2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov: /
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 mag. Irena Popovič, generalna direktorica
 Mitja Brezovnik, vodja sektorja

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:  /
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu vlade:

 dr. Uroš Čufer, minister
 mag. Mateja Vraničar, državna sekretarka
 mag. Mitja Mavko, državni sekretar

5. Kratek povzetek gradiva: S predlagano uredbo se za 10 % zviša trošarina za pivo, vmesne 
pijače in etilni alkohol.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja: NE



2/5

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij
7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



3/5

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 

5,8 mio. EUR 9,7 mio EUR

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: /
8. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Datum objave: /
V razpravo so bili vključeni: /
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev: /
Upoštevani so bili: /
Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje: /
9. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

10. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE
Dr. Uroš Čufer

MINISTER



4/5

 PREDLOG
9. 4. 2014

Na podlagi prvega odstavka 66. člena Zakona o trošarinah (Uradni list RS, št. 97/10 –
uradno prečiščeno besedilo, 48/12 in 109/12) izdaja Vlada Republike Slovenije

U R E D B O 
o spremembah Uredbe o določitvi zneska trošarine za alkohol in alkoholne pijače

1. člen

V Uredbi o določitvi zneska trošarine za alkohol in alkoholne pijače (Uradni list RS, št. 
24/12) se v prvem odstavku 1. člena znesek »11 eurov« nadomesti z zneskom »12,10
eurov«. 

V drugem odstavku se znesek »120 eurov« nadomesti z zneskom »132 eurov«.

V tretjem odstavku se znesek »1.200 eurov« nadomesti z zneskom »1.320 eurov«.

2. člen

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.
Ljubljana, dne … . aprila 2014 Vlada Republike Slovenije
EVA 2014-1611-0029                     mag. Alenka Bratušek

predsednica



5/5

OBRAZLOŽITEV:

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo 
uredbe)

S predlagano uredbo se na podlagi pooblastila vladi iz prvega odstavka 66. člena Zakona o 
trošarinah (Uradni list RS, št. 97/10 – uradno prečiščeno besedilo, 48/12 in 109/12) zviša 
trošarina za alkohol in alkoholne pijače. 

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom: /

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe:
Zviša se znesek trošarine za alkohol in alkoholne pijače, določen z Uredbo o določitvi zneska 
trošarine za alkohol in alkoholne pijače, v povezavi z drugim odstavkom 43. člena Zakona o 
trošarinah.

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti 
celovito predstavljene v predlogu zakona

Pričakovati je, da bodo zavezanci dvignili drobnoprodajne cene piva, vmesnih pijač in 
etilnega alkohola.

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV
V skladu z veljavno ureditvijo se trošarina za etilni alkohol plačuje v višini 1.200 evrov za 
100 % prostorninske vsebnosti alkohola, za vmesne pijače 120 evrov in za pivo 11 evrov za 
1 % prostorninske vsebnosti alkohola, vse na en hektoliter pijače. 

Trošarinska obveznost nastane v trenutku proizvodnje ali uvoza ali vnosa iz druge države 
članice EU, obveznost za obračun in plačilo, ki je določena v 13. členu Zakona o trošarinah, 
pa s sprostitvijo v porabo. Trošarinski zavezanec mora pri obračunu trošarine upoštevati 
zneske trošarine, ki veljajo z dnem nastanka obveznosti za plačilo trošarine.

66. člen Zakona o trošarinah daje vladi pooblastilo, da lahko v skladu z ekonomsko politiko z 
zakonom določene zneske trošarine za alkohol in alkoholne pijače poviša do 50 %. Zadnja 
sprememba zneskov trošarine za alkohol in alkoholne pijače je bila uveljavljena 1. aprila 
2012. 

Z obravnavano uredbo se zaradi zagotavljanja dodatnih proračunskih prihodkov predlaga 10-
odstotno zvišanje trošarine za pivo, vmesne pijače in etilni alkohol, tako da bo trošarina 
znašala za: pivo 12,10 evra za 1 % prostorninske vsebnosti alkohola, vmesne pijače 132 
evrov in etilni alkohol 1.320 evrov za 100 % prostorninske vsebnosti alkohola, vse na 
hektoliter.

Vpliv na javnofinančne prihodke
Po podatkih iz obračunov trošarine za alkohol in alkoholne pijače je bilo v letu 2013
obračunane trošarine približno 97 mio. evrov. Pri 10-odstotnem povečanju trošarine
ocenjujemo, da bodo prihodki na letni ravni višji za približno 9,7 mio. evrov oziroma v letu 
2014 (denarni tok od junija do decembra) za 5,8 mio. evrov. Ocena je pripravljena ob 
predpostavki, da bo količina obravnavanih trošarinskih izdelkov, od katerih se bo obračunala 
trošarina, nespremenjena.

Zvišanje drobnoprodajnih cen zaradi višje trošarine bo imelo zanemarljiv vpliv na inflacijo.


	89288EC1C0553950C1257CB5004EA49B_0.in.doc

		2014-04-09T16:22:38+0200
	Uros Cufer




